
ESTADO DE SANTA CATARINA

0160 16 de outubro de 1963 6.902

GOVERNO-DOE.STADO .4801

O Estado de Santa Catarina se vbriga a fornecer o mobiliário de

d as dependências que, de acôrdo com as cláusul anteriores, desti:

76 8 76 ao seu uso.
EXECUTIVO CLÁUSULA IX

Fica eleito o fôro desta Capital para dirimir tôda e qualquer qui

CRETO N. S5-08-09-641/433 fundada no presente têrmo8

98 têrmo. de convênio Na hipótese que a Campanha Nacional de 0 6

seja extinta ou venha encerrar suas atividades no território do Est:

Santa Catarina, fica assegurado ao Govêrno do E lo, independente

te de av ou interpelação judicial ou extrajudicial, fazer reverte)

seu patrimônio as edificações e demais benfeitorias efetuadas no pré

da “Escola Técnica de Comércio São Joaauim” a aque alude as cláusui

e II. dêste contrato, sem direito àquela entidade a indenização ou qualquer

0 neste sentido.

1ta Catarina, no uso de suas atribuições,

.6.6 6 -

aa 19 9 69 de convênio firmado entre o Govêr
stado de Santa Catarina e a Campanha Nacional de Educandários
5 na forma que abaixo se declara. 3 821 6 6 3 1 CLÁUSULA 1

Revo -se as disposições em contrário.
710 1 8 3 1 80 te 1 a 1 x 1 2Florianópolis, 8 de setembro de 1961. O presente têrmo de convênio sômenie vnroduzirá seus juri

CELSO05 legais efeitos após devidamente registrado e aprovado pelo "fr
Geraldo Wetzel Contas do Estado.
= CLÁUSULA Xil
Têrmo de convênio firmado entre o Go.

vêrno do Estado de Santa Catarina e à Cam. |
panha Nacional de Educandários Gratuitos, na

forma ave abaixo se declara:

 
O presente con" ênio está isento do sêio federal “ex-vi” do disposto

no art. 15, parágrafo 5º, da Constituição Federal.

E, como assim foi dito e a vista do despacho governamental mandou

o senhor doutor Antônio Romeu Moreira, Procurador Fiscal do

* o presente têrmo de 00 4 6 5 juntamente co

a Lacerda, bem como as testemunhas 4

João Alberto Corrêa, brasileiro, solteiro, estude 8

do nesta1 6 50 de 5. Vieira, bra “o, casado, serventnuár

da Justiça, residente e domiciliado 3 le de São Joaquim, para tod

os efeitos legais e seu fiel cumprimento.
Eu, Gilda Silveiva Pessoa, Auxiliar de Escritório, ref. IV,

Aos dias vinte e 01 22 6 65 6 8650 do ano de mil novecentos
8 2 e um (1961), nesta Procuradoria Fiscal da Fazenda Estadual

localizada em uma das salas do 1º0 do Palácio das Secretarias
compareceram de um 1240 0 Govêrno do Estado de Santa Catarina, devi-
damente representado pelo senhor doutor Antônio Romeu Mareira, Pro-
curador Fiscal do Estado, e de outro lado, a senhora Kyrana Lacerda, bra-
sileira, viúva, de prendas domésticas, residente e domiciliada nesta Capi-

Prosidente do Diretório Est: 1 da mercionada Campanha, acordam
justam a construção e aproveitamento da “Escola Técnica de Comércio |

São Joaquim”, na cidade do mesmo nume, nêste Estado, mediante as cláun-
condições seguintes

besSão

Portaria de 30 de setembro de 1961 00 4 Joinvile
Artino João Quadra para exe

O GOVERNADOR RESOLVE 35 funções de 1º Suplente do

Delegado de Polícia, do distrito

: 1 Designar: 10 no município de Vidal Ra

pa da edificação da cola Técnica de Comercio São Joaquim”, 4com- Adão Herdina para exercer as fun- Valdemiro Franzen para6
preende segundo. as especificações e planta que integram o presc nte ções de 2º Suplente do Delegado de jfunções de Sub-Delegado de Polícia
ajuste: nove alas de aula, administr: . pátio de recreio, cantina, Polícia. do município de Videira. do 50 4 10
tários, vestiários 6 65 6 02 6odontológica. de Vidal Ramos.

Portarias de 5 de outubro de 1961 Dispensar:
Augusto Wonderval das func 0

O GOVERNADOR RESOLVE Sub-Delegado de Polícia, do distrito

edificações especificadas. em fase adiantada de construção, abcan de Marechal Bormann. no município

coberta de 1.304 m2.. e »0 4 0em conclusão está Designar: de Chapecó,

9.194.769.30 0 Enrique Teo para exercer Pompilio Kalbusch das funções de

5 11 às6 4 19 850 50- 5-40 6 0do distri

Delegado de Polícia, do distrito de, de Ttaquá, no município de Vid:

Z ntinuacão dos trabalhos será nroócedida logo após o registro e apro- Cairú, no município de Chapecó. .

vação presente acóôrdo pelo 'Fri de Contas do Estado de £ | Mario Diogo de Mello, 3º Sargento Valdemiro França da funções

Catarina, não se responsabilizando o 060 0 60 vor02 da Polícia Militar do Estado, para i1º Suplente do Sub-Delegado

alguma se o registro fôr negado. exercer as funções: de Sub-Delegado Polícia, do distrito de Itaquá, no

de Polícia, do distrito de Pirabeiraba, 160 de Vidal Ramos

CLÁUSULA

0 Govêrno do Estado de Santa Catarina se obriga a concluir à cons.

trução as expe s, das dependências que compõem a primeira oc

1 1

 
105 1
 

11 4 600 a quem compete ã3 7 7 1 ANT 1
e administração de 15601 Técnica de Comércio 800 DEPART 20 AUTÔNOMOS
a manter às edificações em perfeitas condição, de uso, nelas
indis 1Ssáveis reparos.  

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE -0 4 saúde à Osmar Pickler
ESTATÍSTICA Í 00 1exercício na D

iratuito se briga 42 rede 1 107 1 E
Gratuitos se obriga a cede: Portaria! de 9 de outubro de 1961 1 2 1
manhã, tantas salas de ; ;

8
quantos = 6 3 1 7 50 vara nelas2 0 1 Ie Não 11 . . 0 70-8RESOLVE -6 an

matriculas do “Grupo Escolar P 8001 Cruz”. . Ee sa te EEOa

"Nanciam
6210
0

Conceder licença: Conceder licença, em
40 com art Es

198
re a cláusula anterior se dará vor te: 1 José Sobilernjski, Estatistico- A uxilic

ier aos65do Estado de 8541 8. 8 1 dis 10j0), por

acórdo com o art.
n. 198, de 18 de 

00

côniuge

SULA VI 



8 61818 do 0110 051-. É 3 8 A TF 61 1680 do

CTA" poderão ser tomadas em qual 934 1 1 7 3 1 3745 1 90 rama, send

fuer época, sempre pelo prazo de um +» 1 4 o é 6 4 1 4405 1
13 à seguinte tabelas; 16 O 61 ão ipois de have
articulares .......... Cr$ 600,00 1 a importância 618

Funcionários ......... Cr$ 500,00 96 LISBOA — Diretor | As reclamações pertinente. à ma-
WALDYR GRISARG — Subdireter 4 1 uida, em casos de 98

Para facilitar aos senhores assinan- ameo ou omissões, de/erão ser formuladas

tes, vai impressa junto ao enderêço Rua Jerônimo Coelho n. 15 — Caixa Postal n. 138 0 65 à Secção de77 10

a data do término da assinatura, que 41 16 cinco dias depois da
será suspensa tão logo esteja ven- Telafonas: Diretor — 3079 — Portaria — 2688 8 403 al

cida, san — 3 1 48 38 Públicas deverão
Serão aceitos para publicação sô- salvadas, 9quem de direito, às rovidenciar que a destinada

Pede-se o obséquio de renová-ia mente originais dactilografados 2 C rasuras que nos 3 3
com antecedência de 30 dias. lum só tado do papel e autentic ados E

com um

 

De acôrdo com os - ISS 5.1 le saúdo, em prorrogação
da lei n. 198 de 18 de dez: 06 Jansen.50
bro de 195 7 56 Departamento e, 2 Portarias p 29 de setembro de 1961

De 10 (dez) dias para (ratame le 26 setembro próximo passado

SECRETARIAS DE ESTADO
 

10 4 0 80 00RESE2
1 1

EDITAL E

De acôrdo com o disposto no 4 - 1 104 1
110 312, da lei n. 198, de 18 de de- 6 0 8 1984ME | : e
zembro de 1954, convido Nilma Ira- Convido a sra. 3 da Glória 198 8 8
cema Natalin, ocupante da função de Brando Coelho .6 do 8
Zelador, ref. 1, com exercício 88-  4- Auxiliar ds Cozinha Dieteétic : 1
colas Reunidas Profa,1-. 1. 1. do Pôsto de 1 de -1 0 6610

8 Peixer de Oliveira, distrito jucas, à se apresentar nesta Secre-!
e município de Tijucas, a se apro- taria. de Saúd 10 0 70
sentar na Inspetoria Escolar da 12a. de 20 6 (vinte) a 1 dd:
Circunscrição, com sede na cidade data da primeira publi 0
de Tijucas, dentro do prazo de 20 6. 20 pena de ser dispensada
(vinte) dias, a contar da 1a. publi- 01 abandono de cargo com 1 1 11 teSo E = ; 5 1 É 3 4 0 3 retor, 3 807 o

0590CLODE 8880 911 282, da lei teima mencionda, visto estar faltando ao ser- ao ão 5936 S 89 1609
6 440 282 4 1666Nem cl e a 1 viço sem 4 14 5854 75805 a1 7

3 para que8 ao conheci- s 5 ne chegue ao conhecimento
ma, visto estar faltando ao servico. mento da referida0. 1- .2 000 que echt 1

16104108

"azenda,

de de o Tora

João 71614 1596 er 7561 4 9 nda, marcando 8

Pp À -7 à Se apresentar ne pe 3 mé de outubro do

dentro do 1 2 1

contar de

rio Oficial” .

de Veículos e Três

pena de ser demitido 1 4 Edital

cargo, na conformidade
to no art 282 item 6 : 5 De

contribuinte que já esteve inscrito na

E, para que chegue ao conhecimento |0 0 presente edital que será pu- jurisdição de Itajaí, da existência da

do referido funcionário, para fins de |0 0 “Diário Oficial” do às 7 notificação n. 8.044 série a, devendo

prova de existência de fôrça maior Estado. 6 0 00 88.12 0-12 5 A fôr a

ou de coação ilegal, nos termos do 6 4 8«e Assistên- 86666218 da 62064 Pública, intenção. Findo o prazo regulamentar de

parágrafo único do artigo 312. dajlçcia Social, em Florianópolis outu- 1 Outubro: de 1861 15 dias, tomará aspecto de Auto de

mesma lei, lavro o presente edital, bro ds 1961. : : Jade Magalhães, Secretário da 5681 fr automático e sua cobrança se

aue será publicado no “Diário Ofi- Walmor rança Pública
cial” do Estado. (3-2)

1

do interessado, lavr presente edil.

tal que será publicado no “Diário Oft-

imediatamente.

iretória "Técnica, em 10 de ou-de Oliveira, Secretário, js

=tubro de 1961.

1
1

10609 4 setembro de

1 0 40
03Dias, diretor 01045 0 4 14 de outubro de 1961

2

de Administração,

050 8. 8.460.

Edital
4 8 ão

DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO O SECRETÁRIO RESOLVE

(3-2) 19553) Portaria de 10 de outubro de 1961 4 18 08 48267610 46
Nilson Aquites De Mi-

e. De 60 0 art. 1 da lei n rane Santos, Fiscal 1 .
1 O DIRETOR RESOLVE ás A 1 . 6

Edital " 2.171 23 de novembro de 1959: / lotado na Direto do” Servico de

é z Designar: Y õ Ç Fiscalização da Fazer . 8 86 5

6 60 0 0 4500 0. 080 0 Edo Benta Mari 6 8 a na função 0 0 0 6 2089

312, da lei n. 198, de 18 de dezem- 1.14 05 6 de Servente e 8 1 e ter 68680

0 6 1954 00 6 .210 0200.6 90 1 80 « Produção 41 pf 18 58 1050081240 9
6 600. 00 580 8.4 .. 6 Carmen 6 0 1 . : : 0 89

da classe MM-7 da carreira de Pro- 1

00400 80

cial do Magistério, lotada no Grupo
is 8 8 88

Escolar “André 04 de Leão í propostas & 8 18 1 FAZENDA : 1 1 = : 8

0 de Campos Novos. à se ora do mater constante da car con- 2841 2 1 es. : 3 3 100

apresentar na 6º Delegacia de En- vite de 10-10-61 0 4 60 4 1961 7 3 3

sino com sede na cidade de Joaça- =
6340 1 1 0 ai ;

ba, dentro do prázo de 20 (vinte) 0 98 5 540 RESOLVE 16 te Fi 2280 1 É 1 1

dias, a contar da 1º publicação, sob DE RODAGEM E) 2 polis * outubro de 1961.

pena de ser demitida por abandono 066 160 1 Henrique de Arruda Ramos, diretor

do cargo como prescreve o art, 282, Portaria de 6 de outubro de 1961

da lei mencionada acima, visto 187
faltando ao serviço. E, para que O DIRETOR GERAL RESOLVE 19 o :

chegue ao conhecimento do referi > ; on 0612 16 9 TESOURO DO ESTADO

funcionário, para fins de prova de Alterar: 1 9 = 6 -7

2 4 6 maior ou de 1 56 .00.5 0 - . SE Portaria de 4 de outubro de 1961

coação ilegal, nos têrmos do pará- Por convintência do serviço, . 1 2 0

grafo único. do art. 312. da4 12 de férias do pessoal6 1 EA NEAR DEAN Caeiro 9 O DIR 1 RESOLVE

Jei, lavro o presente edital, que será

|

partamento. na parte em que ZE 1

0 0 “Diário

—

Oficial fere à João Alberto Nicole : 130 61110 Alterar:

E tado te interino do cargo da

Florianópolis, 6 de 06 da carreira de Engenheiro, ) Queadro |

1661. de Funcionários do2nto de
las de Rodagem. 1 0

03Dias, diretor de 1a Residência do Rio 1

0 ferindo-as, do mês «
mbro

iturário B-7, funcionários do S

     



TESOURO (É
SUBDIRETORIA

TENTO Da TESOURARMOVIME

  

MENWOS

Saldo do dia 10

Recelta orçamentária

68 608

Despesa (Anulação)

Repartições c/de

Retirada de Buncos .. 3

65105 5145 do

80651605 diversa, origens ....

010 .....

68908405

1200847618 6

fiscais saldos

ado

antigas .

92801010

7

 
DO 3

Disponível VincularEstabelecimentos

Tesouraria

30 0 8......4

80 31040 06

Banco Indúst. Com. ......

Banco A. Mercantil

Banco Paraná S. C.

80 Catarinense ..
Banco L. M. Gerais ....

Banco C. R. . Gerais

0 Econômica Ferteral

Calxa Econ. Federal/fundo

Banmércio c/Fundo POE ....

38610 c/Fundo Tx. Invest,

Nce./Fundo Hosp. E. Públilcos

70.980,00

544.021,80

3.191 .122

 

TOTAIS 209.542,10

3 8 7 4 0

CONTABILIDADE
11 6 001

 

Roberto Francisco

Encarregado do

Quint

018

MOVIMENTO DA TESOU

 

RECEBIMENTOS

84.00 do dia 11, em Caixa 4 So NEAr 1 3

Receita orçamentária .....

0.62084

23638 (Anulação) ...... é

Repartições fiscais c/de saldos

8 40

808108 especiais

Depósitos diversas

Montepio

Hesponsávels c/ antigas

1619 0 2001010

do Estado

origens

DI

DO ESTADO

DisponívelEstabelecimentos

 

68011 ......
Banco do 8 ..

Banco Nacional do Comércio

Banco Indúst. Com.

Banco A. Mercantil

Banco Paraná S. C.

%anco Catarinense
Banco L. M, Gerais .

Banco OC. R. M. Gers a...

Caixa Econômica Federal ...... .

Caixa 0. 40 7. Invest. 0

000

Banmércio c/Fundo Tx. Invest.

Fundo Hosp. F. Públilco:

8.486.765.1

Nc

04

1

arregado do Cx

Roberto

 
PAS:

rimentos

AGAMENVOS

a :

5.000.000

1.000.000
10.000

1.000.000 



DIÁRIO OFICIAL

3 8 23 2 E JA 3 ger 7 STR, , " Aposentadoria de Maria de L
2 ti ES 15 44 OF. .9 3 4 o 3 Flores, 2) Processo n. 5.98/60. 1

1 gem: Secretaria da Fazenda 3
650 80 36 do mês de2

do ex io de 1959, da Coletoria d 1 3

são Joaquim. 3) Processo de empe- co-s 0 a 561 após
1 nho n 1115/61. Origem:. Sescre- pagamento da multa le contra

: “e 47 ,

|

taria da Segurança Pública 1 Ministro Vi e Seh-

51 tor total: Cr$ 1.328 1010.01 01 de Administração. e 41 1 er: 6 foi no sentido relevá-

Presidência: Senhor Miristro Nei-

|

sados: Disrersas Secret bz S Cr$ 55.349,00 rba: 1- 32,

|

ia. 6) Process 2.985 Reator:

Heitor Stoeterau. do. Decisão: O "Tribur 1  -

5

38110 . 31. Interessado: Empré,

|

Sr. Ministro Leopoid ig. Origem:

46o registro dos s.

|

5a 6 4 8de ansportes

|

Secretaria da Educação e Cultur

vinte e seis dias do mês dei SI -18-09-61/468, 469 Ss de Joaçaba. Processo n. 1016  36.000.80.

0 ds ano de mil novecen-| que abrem Créditos 1 2 6 Têr. 3 3 811 6
e umna saia das O "Tribunal decidiu 2 340 e As 10 “Têr- e ienta de kErsino, De-

o do Tribunal de Con.

|

tro dos seguintes pro 10 06 20652016 1060 6 8 1 65 4 ci 6 1 9

7, nesta 8 40 13- 100 S À 2 Leopoldo 1686 o Grove 0 4 1 d 5 612 6 2

Catarin reuniu-se

|

7 085 0 a Srta2 66 6 1 0 85185 04 mo diárias

ária o 216810 Tr ; rigem: 7 ie Direito,

|

Araújo. Valor do Contrato: ..... 1a 5 aplicar-lhe a multa 9
e 1 1 8 108.000 00. 0 1-1.06. 0 at pres ( contas A

atados 6 sr Ministro ar 1 er í ( vantamentos
1) Processo de empenho .

1

34 6 4 a s rlosada, 7) Proces-

. Secretaria é t 3

Diretor
8 84

 

Ata da 572º sessão ordinária 82 16 — Decret

da à 26 de setembro de 19614. 8-18-09-617468

008580 de

3 É ) . Origem; Sec

468 Waldir 3 . 8 Piano de Obras e s

reider Nereu Corrêa, Pav ntes camentos. Importâncias Inte
enhor procurador 0 6 1058 8.700.000 90 Te

nda Yimar Corr da a ata 4 63-1-01. 81 30 + de Jo : 6 3

60 0 a mesma, semj 1 3 8 8. 6 5 1. 736 61. 0 1 170 da imprensa 01

provada, e em se 1 1 0 Construtores . ultura - à Decisão: O 7 decidiu

1 25. Ni 6 oe e 01 4 Se 8 Gr 1 1 1 101 .. r Os autos em6 para

nada h 16 88- 1 vais 3) Pr sso de emp : 88 2101 : 861 600166
a palavra para Bre- 8 861 1 eo E. Quero sado: 6 8 3 Pr. Cesso 1 1.87674

ções, usou 5 mesma | Pública > Jesus. de Joinville, 2) Proçes 9 8 5 Bus

4 Busch, 1 tração. Im 618 .... 1 AR 866688 666 da” Saúde
citando E presi dência.2 1 - 1 618 140 60 8 00.622,90, 6 46nda: 1 3 40 me 81 1

5 à Secretaria da Fazenda. tomar Da. 5-02. + 6 ns 2 14 o exercício de 1960, 1 8 1. 90.00 oo, ve 6

28 066528 4 1 76 10 Braco do Norte,3) Pr 080 Walt ppré, Adminis-

ce que 8 065640 610 016- 68 4 E360 1. 1 110761 1 1 8 11085 al Nere tames

pie do Estado, o que dispõe a letr 66058 S, À. + Pro- 61 61 806 6614 : O Tribunal decidiu8

1. 90 13. 4 16 1366 de ...... 8550 nn. 959/61, Origem: Secretaria 216 ia de0 101 08 6 5 em diligência para que 0

9 enhor presidente, co- uo Interior e Justiça, Assunto: 08- 3.1.07
-4 Cr$ 2.000. 000 00. Verba, Sr. Sec lo da Saúde e Assistência

que neste sentido —ofictaria

1

64040 8 0Eta 12 17
senhor Secretário da Fazenda. =, processo de empenho por — 1 ado. 4 1 966850 A Su 5 de 6 do

rdem do dia, foram julgados 08, mento n. 635/61. Origem; SecreSAE: 1 8 368761 0880 Se- É Boppré: sejam vinculados

uintes 68505 6 p ita, 60 0 e Obras Públicas: Im ade P O lução8 1 5 1 6 2

dispensa de publicação. “Or sedid: 1 69 8 240.090 00. Verba: 8 186: 180.00 Vera: ESSA inci É 6 1 3 io

6 3 0 51, parágraf: RAN 1 0 . 2 .05 8 3 6 1-05. 16. 960 os. “oram

do Regimento Interno: OsvaleSEGUNDA 108 Ser- Reto . 59 1 1 1 SEN 3 3 0 1 aos

so de0 . 1.116761. 1 604 de Água e Rs 5 6 on. 82761 1 E dos 56868 70025808 4

Ministro Paulo Fontes. 0 61 68056 6n 8 1 6  . da & 2 6 1 5 de e ntas: D Relatados

Secretaria da Segurança * 1109/61 Origem: Secretaria dal : Apostila de João Bay-r 0 8 Ministro Leopoldo Erig: 1)
90 8 0 42 4 0- 066856 n, 242161. Origem: Secro-

o Tribunal apreciou o é do Interior e Just Impor»”-

processos de 0 6 é Cr$ 66.666.60.4 1-3-07.
Contas: 1) Processo n. 2859/61.  .

1

1.3- Responsável: Irmão João
lator: Sr. Ministro Vicente Scehnei- Cláudio, Diretor do Abiieo de Menu
der, Origem: Secretaria da Educa VES. 2) 068 . 2.426761. Origem:
ção e Cultura. Importância: . Secretaria Viação e 0 -

or sr. Ministro 010 2 Secretaria da Educação e Cultura 8 18 1.1-10. Re Á 3 8 20.000109.
Origem;01 12 Diretoria de Ensino. Importânci 1 A 1 2 1 1-6-14. Responsável

atística, Importância: GAS 150 520.00: Verba: 21201P: EM- sos meta21 80. 6 260 60 48 80. 11
01 51.2000 608 178 3 penhr n 3. Interessado: Congregação 11 to. 6 008 1 880 Wald: 1
0 . 27 6 300- 4 Irmãs da Divina Providência 1 0.8 quitação à responsável após NES E 1 Processo 2.961. 08

nium, Decisão: O1 41 Cap. (G. E. São José) Bumenau. 2) 3 898600 da multa 18881 0 3 6 da aúr 85151

454 os autos em diligência. nos60 4 611. 1.055/61. 2 e do Sr. Ministro y cente Sch 6 0 1 54. 000,00,

160 0 Parecer da Douta 9- 65 da Fazenda = 6101 30 sentido de releva D “SE 151 6 Abram
curadoria. 3) Processo n 3.081/61| Importâncias: Cr$ 50:006.00, e 11 8 29 668550 1. 12864761. 2 10089 1
210 5. Ministro6 86- 68 50.000 00. 61-1-22. 1 6 r: Sr. Ministro Wa'dir Busch. tad1 80 117-

der. Origem: Secretaria da Fazenda. nhos ns. 7 8. e 9, Interessados: L SA 8 Secretaria da0 «< 8oSr. Minis tro Vicente Sch-

Assunto: Abertura de C 1r de Carvalho, Alfredo —Odilen 61tura, Importância: 078 90009. 605 1 . 0
6 - 60 . 3-05 -09-6 4 Ribas e 1 83 18 1-2-03.04 0 1 a Se À

Valor: Cr$ 2.260.000,00. Interessado: 10668850 . 2.745761 3 1. 0 6. Diretora das 1 1

Conselho Estadual de Contribuintes, 1 4 8  . 118 de Brusque. Cr$ 25.000:00. Verba: 1-6-12A,
001 4ordenar cionais de Dalva V ilela Maia e Hi SAR. 0 Tribunal dec diu sobres- ponsável Abeiar: o Viana, Chefe
0 registro do decreto . ........ ton Cândido de Oliveira. 4 : 8 5 à firma 6810 Saúde de Blumenau

-06-09-61/423, que abre —Crédi cesso de empenhos n. Ori- ão S ; A. Comércio, de Brus 0 E 5 pelosr Ministro Nersu
to Especial. 4) Proce .  656766. 6 8 1 QUE: solicitando-lhe a 2º via da nota Corrêa: D Pr: cesso . 1.875/61
0 8. Ministro 0 Fontes.| ph1ca : fiscal n. 12.667, de 30-6-61, ou có- 086 Secretaria da Saúde

Origem: Secretaria da Fazenda. AS- Tmo: rtâncias: Cr$ 52 F 9 pia autêntica da mesma. 3) 06 1 Social. 0 EST

suntr: Balancete da Coletoria 22 018 6790000. Verba: 1- d 12 11. 203/61. Relator sr. Minis : rS 140.00000.4 1-6-09. 1
1630 mês de novem- penhos n. 204 e 300 1 sa 86958 Schneider. O m: S atari, Ponsável: Walmor de Oliveira.

bro do exercício de 11 são: Pedro M. Renard e Carlos 2 691301 e Justiça, Importância. CreSario da SSAS. 2) »

'Eribunal: por unanimida tic 3 05 44. 018 32.50000. -01. Res- 2667/61. Origem: Departamento
baixar os autos novamente em d Mafra Curitibanos. ITD Relatados0000 1 de tatística. 1 1

ência. para que o atual Coletor 421 Feto se Ministro 1 de Menores. Decisão: 0 "Exribu- 18 3.200,00, IES 1-6-01. Respon-

1jaí, no caso — porque 0 001601 roc > empenho n. 1.102/61. 1 decidiu 501 ar os autos, deven 885 à NS Pereira, Dire

responsáves, Sr. Mauro Schneider, não *' Orisem;: 3 61. 098 de a 6 enviar um funcionário to do 1 17 8

mais se encontra 6 € tância: Cr$ 50.400,00, Verba: 1-5-12 1. 186 89 37 26 : “deu 1

repartição — preste os es: larecimen- Empenho n. 40. Interessado: Sr. Má- lhos para verificar sôbre à rasura 1 í : essão, convocando ou-
tos. remetendo cópia autêntica da rio Couto. 2) Processo de empenho nota 541 . 1.8166. 4 Processo 1. 818 pare ima -6
295 vias dos documentos exis-|n. 1,108/61. Origem: Juizes de Di- 1º 1/61. Relator: Sr. Ministro Nereu 25: a hora habitual, do que pa

tentes correspondentes as verbas| resto. Importância: Cr$ 90.000 00. Cor . Origem: Secretaria 8 ço: rmani Baier, Secretário

1.1.0 1-1-14 6 1-1-17 el verba: 1-5-12. Empenho n. 21, In- de 2 stência Social. Importàn- 80 ple substituto, dêste egrégio
arnbémdas verbas do abono, Decre- teressado: Sr, Memésio Dutra e Her. cia: Cr$ 1.598.506:c0. Verba: 1-3 ribunl 6 ontas, lavrei a presente

1. referentes à Secietaria da cs de Jacinta Pereira Oliveira Fesponsável: José de Angrade G
ão e Cultura, para poder fi- Processo de empenho n. 1.111/61. 1856 Administrador do Hospital Colô. éta. (Ass)0086

ou não, à quantia ie : Palácio do Govêrno. Impor- 1 6 ane ão: 02
3 650 090- 4 82 apresenta 8 70 oO VerDa: 1-5207. 166 Ir ar os 35 e92 10610 00 Brig, Waldir Busch

0 momento, sem a documenta- Empenho n. 4 x essado: Dr. a firma fornecer . Soli 25 2300 8614Nereu Cor-
comprobatória da despesa -1 pos. Sr 66 la Cas 2 vias das notas fis ã cópia rêa. Paulo Fontes, 0. Barbosa Lima,

5) Processo n, 3.685761. Re- i do UE 7 6 6 1 5 31 3445 5 1 ente 15 Yimar Corrêa, procurador & 1 da

Ministro -8 Corrêa Mir r Nereu C 1 6 1 tas de fls. SEAT 00 Fazenda,

Secretaria da Fazenda. As- 5 2.481761. Origem: Secret'1- Re n

bertura de Créditos Suple-] ria da Educação e Cultura, Assunto: V icente Schneider.

dos

hlica — Diretoria de Administração. gricultura — 0 46 4- 0 450
6Cr$ 235.692,50. Verba: cão.0 868
1-5-11. Empenho n, 32. Interessado: ne 500.000 00. Verba: 3-1-07. Em- 0 >
0862 Catarinens& .60 . 2. 10 80

adiado o julgamento, com vistas à so 1550. 1 Relatado: pelo
068001 ia Geral da Fazenda. 2)0 Waldir Busch: 1) Proc

2658 de empenho 1. 1.04876 se empenho n. 1.105/61. Ori

em:

e Assis.    



05 DOS PUBLIC

6ES1 8

contrato

de

Resumo do têrmo de

9o Estado e o sr. Luis Oscar

valho, em 26-9-61
Car-

Função

partamento

Repari

tral de C

Remun

(mens
Verba

pelo dec

Duraçaã

Vigência

Têrmo de rescisão de contrato

Aos 1

outubro do 1

um (1961),

60 à

0 19 4

Diretorias, onde

Estr dos Se

fund

cho do

a

Hildebrand,

no do Est:

denominad

P:

êste

na

tante

a partir

locação de

Nezi Nildz

18

têrmo

forma que

resolve

de 1 5-61, o

“O cont.

considerar rescindida

contrato

Imserviços celebrado c

sra.
0

1

TIS 33 4 3

Oficial” de es

Egrégio 1 de Contas

são de 16-12 segundo

contratada ocupou a função de

furador-Conferidor 0 9-

to Estadual de Estatística.
0 presente têrmo, lavrado

mim, Isabel Clarice Vieira, ocupante
do cargo da classe da carrei-

ra de Auxiliar de

Quadro do Podre

livro próprio, lavrei

mo, que val 0

te da Cespe e por mim es

isento de qualquer impóstio ou t:

Florianópol 5 00

1961.
(Ass.) 1

presidente,

Isabel Clarice

do n

ação,

ecutivo,
sente tê:
.

pre
pelo

ado

de

milton José Hildebrand

Vieira

PARE(

Requer August
xXiliar de Fiscalize
7.8 ..averbação de

2. Apresenta
4. fornecidas 4
tura Municpal
pelo Oficial
mesma comar

ra

11 4
de Paz (14-4-51
do em 20 de
5).

5
408

00

1.
os peri

acima. (qu
efeito exclusi
disponibilida

1 0
8 8. 6 15
(ass) 0

esidente.
043

Osvaldo

Maria

ment

entre

 

 

de

us arejuízo

0 4
(fis

6 relacionado «

ma. como divida

8 21.600

60

a ser

pelo
dir.
do

Ontas)

mai pareçe

O, 1 4

vista
do

riment
fevereiro de 1961,
0 JJ. Hildebrand

ente

Moacyr de Oliveira, relator,

080 FE. de Melo
Maria Barbosa.

feri pelo R

situa 6131

do

:

 

R

Hamiiton Hildebrand,
tentr.,
Oswal
8

de Melo,
tarbosa

0 4

tudrada,

261 ) o reiatóri

614 1 1479
Mai :

660 Ramos, Gov 180 6

61

6

Oliveira

Ferreira
Hildebrand,
Re

1 to 10 de
as des H.

101 4,

PARECER N.

02856

4 01do
ficka funcional o t:

100

961,
108

Governador,
sua

Ramos

primario

8840 00

idade de Canoink
cumento de fls. 3 é 6 PEDRO:

Diretaria 4 2

rente exe
de prof

meses
aias)

610

do 6 mar

no G

88

Em

presta

particula inásio
de

do-

do

e;

e1a reque

a função

3 anos, 3

; todo 1.192
Primário

cimento. reconhecido e

pelo Estado.
Não 1 poi
30
cont amparo leg

VIII, da lei .
1954
6.6

1no
do 10so

-1
en-

196

de |

como negar

prer são, que

no
é: 198
dezembro

580 1
61 2

Hamilton .
dente

Gustavo Neves
Oswaldo F, 4

Maria Barbosa

60 1
09

de0
Hildebrand,

Melo

 



1 0

 

841
8

ABASTECIMENTO

ESTADO Dik

CATARINA

SSÃO 13 F

0905 70 54

Portaria À

160118

Roberto

80.00
051

1961.
0 do

1105 . n dim 20 de outubro de

20

o
José”

Alu

0

Florianópolis

horas, no Cine “São

1 6 beneficio dos

5 do C

Velho”

Esta

egunda Série urso

“Dias
20

1 804

196

0160 8

Art

72

portaria entrará cm de

data, revogadas 45 081

io em ses:

12

em contr

dis; 1

-10015 de outubro de 5

presidente |

1

0 06 Art.

Portaria n. 35/61 nbro

de

Comissão de Aba E Art.

E 1

das, at:

da5
do tado de Sant05

568
4 . 1:522/51

n. 3.929 de 31 83

ando a:

11
1lei

u

confere a

rada pela

O presidente da

pela

1,

considerando

ão

10

0

1961.

20

vigor na data

rianópolis

Roberto

ntrário

12

Oliveira,

de outubro

presidente.

Portaria n. 36/61

Aba

5
Comissão de te.

usando d

federal1ei

nes;
decisão do. Plenario

ordir realizada em dava

de 9.10-61,
RESOLVE

portarias 4

de

de

Referendar

de númerc 27 de se-

4 1961 6 3 860

69.30

11.099,30 7.485.246,90

mobiliários:
555 fe-

Nacional
do

MOC

; Banco
da 51

no

ordem 400.000,00

Imobilizado
utensílios

de expediente
6

Material

Juros

Impostos
Despesas

contas

Resultados pendentes

e descontos

gerais e
347.608,6<

Contas de compensação

em garantia
em custódia

Pítulos a receber de c
Outras contas

E
1101
0

3.504.544,20
700.300.0

15.597.251 90
33.291.307 30 53.093.403.40

121.183.728.89Cr$

PASSI 3

F — Não exigível

50.000.000,00
236.066,60
91.225.90

1 ...... 32

Fundo de reserva legal ....... cueca 
portaria entrará em

sua publicação, ficanco

contrário

1961.
as 50515 6

12 de outubro de

Oliveira, presidente.

 
 

CAÇÕES

SS LAS 458504
DOMINGOS 3. DA SILVA

PANIFICAÇÃO

do dia

100 10

VILA NOVA

1-1961undado em 13-

deOficial”
16)

“Diário
ho de 1961. 8

“tetificação

0

0

65 4

osta,

Fundo de previsão ........
Outras reservas .... as 93.035,10 50.420.327 60

G —1

Depósitos
à vista e a curto
Poderes Públicos
Autarquias A
c/c. sem limite

c limitadas
populares

c sem juros

prazo:
de
de

6.672.996,90

6.177 6
187.204 00

à prazo:
diversos:
fixo

prério

567.974,90

1.386
7991 7 0de aviso 1.954.697,30

Outras responsabilidades

Correspondentes no país
Ordens 0 e

outros créditos ... ... S 18

142.90

de
.746.60  Resultados pendentes

de resultados

1 — Contas de compensação

Depositantes de valores em gar. e em 64

0 4 títulos em cobrança:

do vaís 3 1 et à A : 2

Outras contas 3 . 3º : 3 53.093.403 40

| =
1 18 121.183.7288

|
8 Sul do Brasi

J Corrêa Hilse, «
Edgar Coelho de Sá, diretor-gerer

16 160 6

0

Oswaldo
= CRE S 



16 1061 DIARIO OFICIAL
 

78S. A.08 .40 18. 4  -81
ARTEFATOS DE MADEIRA” DU RIA E COMÉRCIO 1 Ata da assembléia geral ordinária 61 1400 1. 1

are diretor-g nte
Assembléia geral extraordinária EDITAL DE CONVOCAÇÃO Aos vinte e quatro (24) 1 lise 0 respectivamente 3

mês de setembro do ano de 10 1 foram por unanimida-
CONVOCAÇÃO Assembléia geral extraordinária 6 55e um (1961). 43 de votos, 8 pediu

Convidam-se os srs. acionistas da nove (9) horas da manhã, em 5 2 1 71
Pela6. 005 50 82 8. ..14 .6 soca sito a Avenida 18 de 1 1 e indicou 0 6

os senkores acionistas para se reu- je Comércio a comparecer a sede vereiro n, nesta cidade de Pira- herto Hennemann para o Cê
nirem em assembléia geral extra- social. na rua Luiz Delfino, n. 860, tuba. Estado de Santa Catarina, reu-= diretor técnico. cujo 1
ordinária, às quinas horas: 0 4 54 às 9 (nove) 0 0 .6 em 85geral - 1810 pela maioria de votos,
25 de cutubro de 1961, na sede so- diz 8 do mês de outubro do 0 30085 0 4 Mu- |: sim constituída a diretoria
cial, a rua 2 de Setembro n. 519. 1961, a fim de, reunidos ein 1 118. A. com à pre- a Seguir foi e ossada
a tim 61562 0  8- 581 extraordinária, de- ença de acionistas representando UVe P 1a5. Ficou ainda aprova-

guinte: uberarem sôbre a seguinte mais de 3/4 parte do capital com 4 pelos presentes que 0 460-
17 -0 4 direito à voto. conforme se0 3 101 Alcides .

industrial, uvrdem do dia das assinaturas à página n. 2 (dois) drich terá suas funções no Estado do
2º — Autorização a diretoria pa- lo livro de pre 6 as decla- Rio Grande 40 8 6 6.

ra proceder a venda de5- — Aumento do capital social rações de que trata o 0 92 49 1 4 480 -
moniais da Sociedade e consenti- 29 — Reforma dos estatutos 'eto-lei n, 2.627, 26 de setem- cípio de Nova Hamburgo. Pas-
mento para participar de outras 3º — Outros assuntos do interês- ) de 19040. Os 068 055 an jtem quarto da 600-

Socieciaçces, se social. 105 têrmos dos estatutos ciais ele- .2 Wssuntos diversos, foi au-

87 - Assuntos de interêsse ge- Joinville. 4 de outubro de 1961 seram o acionista sr. Fr tei- 56 0 Senhor diretor-presi

ral Curt Alvino —Monich, diretor-su- 110 08para presidir a preo- nido Otto Ko. Freitag

Blumenau. 4 de outubro de 1961. 5 ente assembléia: o qual convidou 5 6 air empréstimos nec Banco do

. ' 0 700 Matzemba- Brasil S. A. e ainda em qualquer
cher para secretário função que o estabelecimento de crédito
a tei e u Em ser a 0 8- 1 ; de até a importância de

nhor presidente erdenou 6 8 Se- ; 3.000.000 00 6668 C
cretário à leitura do edital de con- :ruzeiros)4 00 de61

.010 -068680 pubiicado no “Diário -9 4 8 indústria. o quar para
“INDUSTRIA DE LANÇADEIRAS TROPOLITANA ial” do0 4 8Catarina al não nec ta de edi” nova a

VAHLDIEK S. A” (EM ORGANI- em data de 29 d 050 de são dos acionistas. isto porqu
ZAÇAÃO) — BLUMENAU .96108 6.871 6 e que presente sembléia dá-lhe todos

a do Seguinte — Madeireira 38 066 para concretizar 0 er
8. 4. A 3 ger 659 00 por ce:ta assem-

traordinária — Convocação 51614. Pelo acionistas 30 Rei.

 
| Walter Lepper Gruhl,0-86-

Harry Scheeffer, dinstor-presi= "rante

dente | 828
-99 03 915

-0ta

Aviso
Avisamos so senhores acionistas que

foram extraviadas du (2) caixa
contendo documentos. papeis e livros
1 sociedade . 3 1

Para as assembléias gerais de [ASSORO: oSo 0DAts convidados os senhores 04 340666 foi dito que a co-

constituicão que. em primeira con- |, 31 companhia, 6 - esta sociedade: para se reunir 540 395 vendedores 10 00

vocação deverão-5 0 dade, conforme elementos comproba- em assembléia geral extraordinária stinado a venda deveria ser 42

10 de novembro próximo vindou- tórios em nosso poder. a ser 4 no dia 24 de setem- 110 por 6109 9 4

ro, às 10 horas e às 13 horas, em Criciúma: SC 27 4 setembro 210 9 1961, em sus sede social. à 9624 de 3% (três por cen-

Blumensu, na rua 2 de Setembro de 1961. ua 18 de kevereiro s/n. às 9 ho- 30 2 madeira bruta. 9 que foi

. 2.518 0 Norte), são | 18 0 a Se 3 0 40 4 a rovado p * unanimidac e. Dese-

convidados os senhores subscritores! .acretário 1º — Aumento do capital social; 2º jando adquirir mais

para detiberarem sobre o seguinte: | 1399 alteração dos estatutos 39 - 1361 5 o associado sr 6

Ordem do dia para a assembléia | ” ção de 2 (dois) diretores em virtu- |cob Bender submeteu a aprecia

Aviso aos subscritores

José ancioni de Freitas, diretor-

ue de renúncia e não terem assumi- da mesa a constituição de uma co-

do OS Ca .0 Outros assuntos 1º para avaliar as me:Mmas e in-

e 'nterêsse social, Piratuba, 22 de dicou os nomes dos senhores Her-

1º — Discussão e aprovação dos osto de 1961. (ass) Arnaído Otto |berto Hennemann Aloísio Alcides
ó 8 5 5 1 0 . é -86 6 e João60 a qualEstatutos. E EE, Ko. Freitag, diretor, Passando-se 40 Jo: ' 1

2º — Nomeação 0 205 pa- 0040 item primeiro 40 —

|

depois de devidamente debatida foi
06646 4 1 THEIR S ; 8 E 1 0 01 56 pedindo aceita los presentes. sta comis.

proceder a avaliação dos bens S 7 5 1 818 à. 1 sã . 1incorporados 10742 0 6 0 Otto |São deverá apresentar estudos e
Ss. tão setr soc 0 . 1 2 Ê 1 48 412 6 6

1194 Ko.29 0 1665 98 01 36 6 28 emb! e al para
8 15 08 1 2 (29) de do aumento do capital social e após 98 devid fins e de aprovação. Pe-

Ordem do dia para a assembléia 35701 7 ERVAS RA prolongadas discussões por tôdos 93 9 93619 ta Prancisco Reinaldo
outubro próximo vindouro, na sede 56 foi lo senhor presidente * roehlich submeteu a apreciação dos

ocial à rua Coelho Neto n 109 55656006 RE OD A t 13 E à a 6 8 3 9; 5 3 es 1 1

1 2 sas

|

submetido à aprovação da sente À 08 6 2 46 a

u fim de deliberarem 612 2 82-1 6 0 3do capital até nos deveres do diretor técnico
E : 8 8 7 1 = sejam a i alacã À ácui-

1º — Discussão e aprovação do = Ordem dedia UrS 870,000:co (oitocentos 64 1 2eRNOo gão de

laudo dos peritos. mil cruzeiros) o que ficeu aprovado | Das.  acministração ds industria,
: 0 1 7 1 3 -34- admitir e demitir empregados. mar-

29 Constituição definitiva da 0 unanimidade,0 1
8 66 1%) * al de 30 dias para subs. <ando-lhes vencimentos. Foi ainda
socied ac 3 6 20 6184 08 18 19- provado que 2 comissão ora eleita

811 da 1 81 diretoria, balanço geral,  demons- ARS e 048. 6088 ” SO 6 44 de estudar com a
1 3 0 SCE + 5 15 suas 5 5 8 Ger 8 . 13 2 13 3
1 8 6086 0 0 A tração da 0lucros e perdas 1 3 e 17 ns Firma Indústrias8 8. A. 4

4º — Assuntos de interêsse da ; 1 58750 5 1| ;
parecer do conselho fiscal. tudo 1 cinco prestações iguais me) 60 0 4 uma ou mais ser.

sociedade. o Ut 1 1961 relativo ao exercício social encer- 5 6 896 1 0 rarias na sociedade cuja avaliação
-7 4 de 0 de 16 4 . * ã é ais, sendo à por. 21 ato da e 2 1 2 --. e outubro de 196 rado a 31 de julho de 1961. 586 6 de valores deverá -666à aprova-

2º) Eleição da diretoria e con- 81 1 S 660 4 esta. São de uma assembléia geral extra-

tor selho fiscal. tuto Pelo 110154 À 3 8 44 65 de ambas as
adora. 30 Assuntos interêsse 50- .3 1 1 5 92 | firmas —demonstrare interô =9 (3.816) 3 ) Assuntos do interésse 597 416 101 410 4a so- 4 06169 000

cia 8 1 a associação. Quanto 2 Ê (
9 14 1 necessidade ue man- + e 3 1 80 50 6 106 8 10-6sr. Aloísio Álcides

ser em. seu estabelecimento 6 0 6 566612 1 2 SEL . 1 36 2 181.

1086 58. . 1 3 0 60 como no; estatutos |. é únicame 1 0
-5 00 dos 82- 08 4 à firma seri 1 a e unicamente pelo quantum de
4 17 - 05 1 ma 4 8 1 2 1 7 1 121 . .

Assembléia geral extraordinária nhon:s acionistas desta sociedade,| rogu por três diretores. e que em 20180 000 4 003
Nos : Bo os documentos a que se refere O 0 0062 de um téc adaes!= < 5 ue. 6 6 ado À -- 5 7 3 1 3

7 1 ar 9 -1 2.627 1 - |cionada nesta ata, Nada mais ha-
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ARTE 86 1 1940 E nico necessário se torna 4 86 vendo a tratar encerrou se a 1

de 26 2 826 0 de 1940. 1 6 1 661 1 8 -1 8 1

0 “Ri d Sul. 26 de setembro

—

de to artigo 9º do capítulo terceiro. O

|

sente assembléia; da qual eu Arlindo
Convidamos os senhores acionistas ER2 que depois de longamente-1 6 . Javre; 1

da firma Indústrias2 3 1 15 9 8 8 1 1 da 06 101 200. 43- 5ata que vae assinada pelos
para se reunirem em assembleia geral CA 6 9 18 50 à Lt a se unte redação — presentes, Piratuba, 242

extraordinária, a ser4em sua = SE 3.917 182 D: administração Fes 9 1961 2
sede social, à Avenida 18 de Fevereiro 19797 S 9.9 80 3 CEA ; Reinaldo Fro-

3 2 - info 90 TIEEDDEE: aministrada por quatro 10 21 . 1 . 1 1
. 20. na cidade de 3. 41 1 2 ch dente; Alcides A. Frie-

pio do msemo nome. Estado de San- CERTIFICADO EXTRAVIADO REA 2 283 1 e 5 Ko.9 0-

ta Catarina, pelas 15 horas, do dia 29 5 7 1 46101151 8 el 8 9614 6

1

20 Jacob der: Alfredo A, 0

de outubro de 1961, para deliberarem Raul Sell. proprietário do 819 geral ordinária 1 mandato de dois 130156 4 0.99

sôbre4 caminhão, marca F. N. M., motor 0 60640 ser reeleitos. Pa an- Otto Ko. Freitag: Arnildo Freitas
n. 45.722, ano de fabricação 1956, | o ao item 3º — Eleicç * dois di- diretor, à

Ordem do dia combustível a óleo, categoria cac- retores — Pediu à palavra Oo Sr. ÀAr- N. 16.273 — Conferida6
; gas, côr verde claro e escuro, 40 000 0. 628 o qual 1nfor= da por 30 4 Junta Comerc

1º — Distribuição dos fundos de re- |rido 44 1 Indústria e Comér- mou aos presentes 6 | em 7 8 sessão de hoje, Secretaria

serva legal e especial, e lucros à dis- cio 8.4 60121 6 cilindros, 8 09 5 8 7 dos0 al 1 ata Comercial de Santa Catarina,

posição da —ssembléis: : torna nulo e sem efeito o certi 'e que o diretor geren S 7 - m Florianópolis, 5 de outubro de

2º — Assuntos diversos de interêsse |do anterior 0 qual vem2 umido o seu cargo torna : 57 1961. 0 5 0.1

sociais. 2º via do mesmo. cessário a eleição 405 60 A primeira via e de igual teor €

Florianópolis. 2 outubro de pediu aos presentes para que indi- fica arquivada na secretaria ca

Piratuba, 29 de setembro de 1961 5 :assem nomes para serem 5-

1

70.1 do Estado em Flo-

4 Sell. à apreciação e eleição para 95 60 5 de outubro de 1961,

Leopoldo K. Freitag. direlor-gerente 1a reconhecida). espectivos car . Pelo Sr, Leopo.- |0 Nicolich: secretário

1325 13920 3 3807 fdo Ko, Freitag: foram indicados « (3921)

das 2 0 MAQUINARIA RIO DO SUL S/A.
8586 geral ("ordinária

Assuntos de interêsse so-

das treze horas

Leitura: exames, discussão
70 0060 6

8 6 Laus, a 00-

    



DIARIO OFICIAL
 

4 3 : 7 é 0 2 2 2 1 5 é 2.240.405,00
LEIRA DE ELETRICIDADE 8 55 Depósito dos consumidores 2 3.148.324,10

ITAS DE LUCROS E PERD 2 Sub-total
DE DEZFMBRO DE 19690 Compensação

Caução dos empregados .. à. 10.000.00

Caução da diretoria ... : 3 100.000,00
Contratos de hipotecas . 229.011.91700 229.121.917 090

10 XP E : - ;
881 201.224.916 30 | Total : 2 2 2 618 785864
Instalações 6 1 1 .754 008.00

Outros bens 6 > 1 .59010 1 Joinville, em 31 de agóstode 1961 :
Bens e instalações = . diretor-presidente. :
56440 . ... . . : 3.229.141,00 9198 1 Arnaldo15-0.

Erich E. Muschellack, contador, reg. no CRC
n. 0.671

DEMONSTRAÇÃO DA CONTA LUCROS E PERDAS

Realizável 6 1 7 0

curto nrazo ê 2 3
tas a receber: 8 Prejuízo de exercicios anteriores .............. 30.837.422 05

tas a receber: 6.670 301,00 Dosnesas do cor-

004 4 28.628.103,10 rente exercício

de entrega e 883.334,80 Í Despesas de ex
; 8 956 444.00 1 00 .. .... 122.318.2896

res e emprésti- 2.5.12 Com. e portes ban-
66 A 1.514.101,40 1 6108 Aa 9 198 906

dores diversos .... 1.546.990,50 30 8 540-
3 = 0 .7 265 876.5 122.783.079,00

rial n. outros fins (revenda) .... : 26.898.1 2Atos

105108 -6 148 ........ ... -. 39.451,00
Quota de depre-

Dev. 0 OS . 3.191 070.00
São000 8. 7 . .6 .07 3.6 1 Usina Diesel 1-
1 a construção : 8.537.092,20 1

61 2 62dot 86.441 407.80 7 8 82.530.081.60 3.301 203.380 6.492.273,30
Títulos de renda: ações . TE E : 3, = = = 1

Outros 2 254.254 10 Quota 7 amort. dos ajust.
= aquis. de bens e instalações ...... 1.275.400,00 130.590.205,36 -0

Conta de resultados a compensar ...... ; 5CatEos
Insuficiência de resultados (erédito) S 6 1 Despesas estranhas

Pendente à exploração : 85 274 70
6 antecipados .. i a doe .315.1 1 1 Despesas estranhas
Obras em andamento ..... ? 47. : à exploração
Caução dos consumidores : 57.225.949. Juros s/ dívidas a

— 7 108020 .. .. .916 482.30
Sub-total 1 : 528.686.668 34. Telefones (COST) .134.480 00 10.681.532 80
Conta de resultado ã

Saldo de exercícios anteriores 6208 ..........  28.055.971.96 E Reserva para contas incobráveis
Compensação extranhas à exploração ........ õ 813.047,60 11.444.580 40
066 8 5.000,00 1
Títulos00 ..... A AESA 5.000,00 Total 8 172.872.295.70
60 .... 1 100.000,00

Bens00. . . . 229011.91700 229.121.917. | .6 17 0

"Total e rS 785.864.557 Receita de exploração .. 128.380.399,20
5 - Quota depreciação — telefone .. 129.547,80

Wittich Freitag, divetor-presidente. Receitas estranha à exploração .. 16.306.286.80 144 816.233 80
Arnaldo Budal Arins, diretor-comercial Prejuízo — Saldo que passa para
Erich E. Muschellack, contador, res. no CRC soi 1961, a saber:

n. 0.671. Saldo dos exercícios anteriores .. 30.837.422 00
Menos: Quota

4 88 14 anual de compen-

50 de -
61 10 2
Capital Quota amortização
Ações ordinári 1 do. 592: aplicação  0-

Acões subscritas: pensação prejuízo 186.450,10 2.781.450,10 28.055.971.90
04 3 61 2
8665 .. . 2. .. . 50. 250.000.000,00 Total 8 172.872.205. 70

2.595 000,00

Reservas Joinville, em 31 de agôsto de 1961
1 p. Idepreciací Wittich Freitag, diretor-presidente.
instalacões . . 44 059.396 .« 0150-0.
4 . 0 1 Erich 6. -1 contador, res. no CRC
ajustamentos da aqui- > MEDO

de bens e insta

8 o DEMONSTRAÇÃO DO LANÇAMENTO À CONTA “RESULTADOS A
1 . 6 1 COMPENSAR"

00 4 0
6 3 591.2 . .5 811 6 6428. A. —0 4 1960..

18 9. 0 inco- 2
4 88 ..... 95813 604. Rua 15 de Novembro n. 448 1 — SC
Rese é
Outras re HE 3 . 515 59.653.642.90 7 342.9 0 4 6600de energia) 7.042.749,10

- - - - — —- Custo do serviço
Exigíveli Despesas de exploração
curto prazo Impostos e taxas
Contas a pagar . 1.501.623, ,8c Quota de depreciação
brio 381 4 31 ) Quota de compensação de prejuízo:
Dividendos declarados . 5.792 « Quota de amortização .... 2 .274.925 .00
Outros créditos correntes 9.08 o 35.417.569,30 Quota de “prezuizos a compensar” . 2.595.000,00

079,00
151.00
273,30

Remuneração do investimento 179.354 803 90

1 4050 do serviço”

Diferença a registrar 3 050 20 



16-10-61 1 718
  

Energia vendida , 1 74 372.484 01

010 40 - vendido 67 170 8 0 1 7 0
04018 6 6465 4 é ' 11.263.985.10

DEMONSTRAÇÃO DA C “RESULTADOS À COMPENSAR" . 9aaçãE
Joinville, 31 de dezembro de 1960.

Saldo de 31.12.1959 21 1  82.568.041.00 090 6direior-presidente.
0  31-12-1960 460 0 660 . . ...  37.139.388.60 0520--16

DE Alex Kricheldorf, diretor-gerente.

80 6 31-12-1960 .......... .............. .. Cr$ 119.702.429 50 Fernando Fleischer, diretor-técnico
Henrique Friedrick, contador, reg. no CRCSC, sob

Joinville, em 31 de agósto de 1961. 1.007.
Wittich Freitag, diretor-presidente.
Arnaldo Budal Arins, diretor-comercial. PARECER DO CONSELHO FISCAL
Erich E. Muschellack, contador, reg. no CRC sob À

n. 0.671. — Os abaixo-assinados, membros efetivos lo conselho fiscal da Companhia
Têxtil S. A., havendo examinado detidamente os livros, escrituração,-

PARECER DO CONSELHO FISCAL lanço e contas relativas ao exercício encerrado em 31 430
1960, e tendo encontrado tudo em perfeita ordem, 0 parecer de q

Os abaixo-assinados. membros do conselho fiscal2 8Sul Er: merecem ser aprovados pelos senhores acinnistas.
sileira de Eletricidade S. A., vem declarar que, tendo vrocedido à nv: Joinvill, 7 de março de 1961.
cioso exame do balanço, contas e respectivos documentos, com a devida Guilherme Colin

retificação, relativos ao exercício de 1960 e encontrando tudo na mais João Santiago Neves
perfeita ordem e exatidão, são de parecer, que sejam aprovados pela 45 Atfonso Kihntopp
sembléia geral extraordinária, o relatório, balanço e demonstração da con
ta de lucros e verdas retificados, relativos ao exercício findo em 381 dr 2
dezembro de 1960

Joinville, em 29 de agósto de 1961. | Azevedo Santos,  diretor-presidente 8
Otto Richter = Luiz Fernando da Cruz Secco, diretor

Germano Stein Jr. 35561116-geral extraordinária gerente”, “Parecer do conselho fiscal,

Alberto Bornschein (3929) x Os nbaixo-assínados, membros do con.
S 37 610 fiscal de Estaleiros Guanabara

5 A., tendo examinado à proposta da

diretoria d&e mudança 3 56 0

COMPAN4 TÊXTIL . AZ sed 1 à Avenida Companhia a cidade de Imbituba,
vinte e 5

7 0 do mesmo nome, no Estado
acionistas Me Estaleiros

RELATÓRIO DA DIRETORIA 301 ar 1 representando mai
capital soc ã com EE:

a referida prapos me ce plena 4
natura:Senhores acionistas: : direito a v . conforme E 1 rita aprovação dos Srs. acionistas,

Temos o prazer de avresentar-vos de acórdo com os estatutos, o b: lançadas no "livro de prese . - 47 98608 0 90 9.

lanço, encerrado em 31 de dezembro de 1960 e a respectiva demonstração , rificando haver número legal, Cc 1 46. 80 4 Janeilo 230 4 265

da conta lucros e perdas. Por êsses documentos, poderão verificar que os tinha sido feito o depósito 45 28085 46 1961. José0 de Azeredo —Le-

resultados obtidos foram satisfatórios. No decorrer de 1960 não 66 ao portador no 6 critório 4 sociedade 05.6885 08 1

ocorrência digna de nota.605 66 0 05500 1501 7 0 5 0 cesta assembléia, o di- 50810. 16 2 18

para4041indispensáveis para um melhor |0-6. sr. Theophiio de 26- tro o sr, presidente submeteu à re-
esclarecimento. redo ferida proposta da diretoria e o pare-

Joinville, 6 de março de 1961. tas do conselho fiscal à discussão,
Eugênio Fleischer, diretor-presidente. mos do art. dos estatutos, F o que Depois

Adalberto Schmalz, diretor-vice-presidente. deveria presidir 2
Alex0.60--. tão, por aclamação indicado o acionista 08 8 08 0 va.

Fernando Fleischer, diretor-técnico. Nilton Garcia, de Araújo, que 1 - 0.5 a sua aprovação por-
do à presidência, convidou para

—

860597

1

42. passando, portanto, 0 artigo 20
tários os srs. Miguél Rolim 6 8195 1005 60 2 0 com a seguinto
Alberto Bocayuva Carvalho. Constituí- é 20 A

. redação: “Art
3 6 SO y Sr. residente ce. à;

da, assim, à mesa, o 81 1 1 dade e o seu foro é na cidade de Im-
clarou instalada & assembléia geral, &ATIVO 1 11Imobilizado eo a 2 bituba, município do mesmo nome, no
determinou a leitura dos editais 9 1650 Santa Catarina,

Bens de raiz 942.179,00 convocação, publicados no “Diário Ca. 88

1.946.589.30 .888.768.3090 04 dos dias cinco, seis e sete do

ços corrente, e no “Diário Oficial", do

Estável tado, dos dias cinco, seis e oito tam-
Máquinas e ferramentas 2.299.394,60 bém dêste mês, o que foi feito pelo
Móveis e utensílios Â 485.545,60 2.784.940,20 sr. 10 secretário, sendo êstes documen-

tos, aqui transcritos, do seguinte teor

ESTALEIROS GUANABARA S. A

mil novecentos «e

ze horas, reunir

de Santa Catarina, e de consequento

reforma dos estatutos, são de pare 
Santos, convidou os srs. acionis-

x indicarem entre êles, nos têr.

de respondidas pela diretoria tô

das as informações solicitadas, e pôs

BALANÇO GERAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 1969
sede da socie-.

estendendo.

se suas operações a todo o Brasil

. eventualmente, ao estangeiro", De...

clarou então o sr presidente que es-

tava cefinitivamente aprovada &R mu.

dança da sede social da Companhia pa.

ra a cidade de Imbituba, município do
1 1 mesmo nome, no Estado de Santa Cn-

vm. . 3 48 8. .. assem-150 608 Guanabara 8 tarina, ficando a diretoria24
0 tera tetie AS Srta 2 60.897.389 68extraordinária Fi am o 1 0todos os atos neces:

Realizável a curto e longo prazo 5 acionistas de Estaleiros 4 42 4 sua efetivação. Nada mais ha.
Contas correntes 3.102.593,90 A.. convidados se6 vendo an tratar e como ninguém qui.
Mercadorias e minateriais em estoque 8.372.152,90 assembléia geral ex ordinária, na se. se fazer uso da palavra, o 68
Adicional empr. lei 1.474/51 .... . É .233,60 .502.980 46 4 social da emprêsa, à Avenida 8 5 84 à sessão pelo

ça Aranha, 226, 89º andar, nesta cidade po suficiente à lavratura de
que, concluída a reaberta a 5

de deliberarem sóbre a 60or- lida
Conta de compensação no próximo dia 13 8 11 104 fim

465 .0 40.009 355 10 e, à seguir 4541
: dem do dia: a) Reforma dos estatu-

|

55 acionistas presentes e velo sr

18.277.586.70
tos sociais; b) 05 52 interesse I-gigente, que, 1080 268 2 1 9

cerrada a sessão, 0 4 Janeiro

setembro de 1961 Miguel Rolim,
40-6. Proposta da direto-

|

195 Alberto Bocayuva 11
1 1 Fires, Alfredo Lamy Filho,E 1

00 40 80. 21 9.000.000,00 7 21 1 6 ste : DAR ES,ar aç por a alteração 40 dos estatu-

|

nando ca Cruz Secco, João de OliveiraFundo de reserva legal ...... 1.871.623,50 tos, pa efeito de -5 4 Filho, Nilton Garcia o
Fundo p. subst. do maquinário . 5 AMA 36.442,40 social para À cidade de Imbituba, mu- ni, = 1 01 381018 4 200
Depr. em máquinas6 : 539.122,60 nícípio do mesmo nome, no0 0 310ERA1
Depr. em móveis e utensílios 105.170,50 Santa Catarina. Justifica-se a propos- | 6210 1
Lucros suspensos 1.983.797,50 3.536,15 Do, 8 1 8 1-  0. 20 .06 4 .1

7 6 28 As 1 es 5 Lais, 504 1 6

6 2 00 6 090 sociedade exer 185 finalidade 5 44
006 .... ATA: 2 2.394.911.80 quela cidade, onde pretende faze 8 16.281 8
Gratificações, obrigações a pagar e resultado 2.306.518,40 talações adequadas, 16 e ser al spacho

também an sede prince 6 de hoje
Conta de compensação companhi ociadas. 6 2 8 19

0 40 ão : presente proposta, pelos srs
artigo 29 dos estatutos dever 3 6

geral Rio de Janeiro, 4 de setembro

de 1961. “Theophilo de Azeredo Santos
-5 85 1 -0

04 60 de V
Não exiaível Estaleiros Guanabara S. A., vem prô-

Rio

Conferida e arquivada por

da Junta Comercial em

Junta Comerciyu

Florianónsiis

a vigorar com vs seguinte

Se Bela 2 4 8646 É À : 40 66
CONTA DE LUCROS E PERDAS, ENCERRADA EM 31-12-1960 er í So: - A pr via é d

161010 59 mesmo nome, no Estado arquivada na Secre

6 5 1 7 0 8 8. 50- 8 suas r 40
6 re o 5 Brasil 1 6 > 1 1961 Gastos de fabricação, despesas gerais, fundos de depreci: 667 0 ro. de Jan Eduardo Nicolich, 



. 184 E 1

COMERCIO 1 60 à 198 Ci

Biágio 60 i7 1 É

864 81 01 1 1 Oct Bat
1ando aludo. aprovade o 1 rio a dis

Quadros de Oliveira. Theodo=

1

10 geral, conta de lucros 6 1 1 Go

6 16 Paludo. ítalo Pa- 1 1 1 11 8

1 "urlanett 1 1

0
4

101

1

6 5560 .54

1961 .60

verdadeil

211

nho
io de 1961

Borba,
ta)

teclarou EMPRES LUZ E FORÇA Di

minou a FRANCISCO * 1

leitura

assembléia geral 00441

trinta 1 18 n ? ferida 6 MERCANTIL DELLA ROCCA BROL.

00 À 01 1681 1 1 RING S/A

que um 1 tez hora 3 7 6

balanço 9 2

1 21 extraordinária

de lucros

parecer do 6 n

nto 3 , e É.ne qu 5 roses : 10 6

no “Diál Oficial
0  

F 1 1 Manuel Antonio Aral 1

"indi 6 05

1 1 Ns t 11 1 06

1 a leitura, « 0 4 Costa
1 011 604

00 E
erreira :

Após devido 63 f 5 . 1
51

0 SE - x 1. t ie 6 1

1 a presidência
1 te de 1 66 4

1085 postos

aprovação 41
extraordinária

8

A 3 Manuel António da u 1 14601

05 56
2 1 convidou 4 0 461 15056 -

que, por dispo-
E 1 0

3 50a |** Pº 80180858 7

podiam 56 0
1 ao item 2º 4

ordem do dia. o 8 presidente soli-
resentes que elegessem 9 mo consta do 16 4 5014 1

à nova diretoria. 1 64 18 88601614 80 28 7 à A 1
móveis 1 é 1 16552

0 9 unanimidade de

0405 os membros da atual

bainos. 0518

ta assembleia 0 8 pre

clarou que havendo0 16
80 016   >

1
801821 convocada Luje 10 de ol À 1 1961

feitos no0 1 40
o

. 1 -- soci: : uai Pedro Dellh Rocea, diret

qual permaneceu, pois

|

ediçõe dé 22, 24 6 o corr
a

tituída: Diretor-superin-

|

de ns 6.871, 6.873

Palulo; di Notícia”, de Joinville

Mário

0 40
o Paludo; di-

11

mês corrente &

1 3 8.407. Passou

dente, a ler

convidou os pr vocação do seguinte

os membros “o

|

dados os acionis

tendo sido eleitos Luz e 06 de São E

760. Theodoro |a se reunirem éEm 5

que dev

Avis. aos acionistas

Barbieri 6 1 Paludo para men traordinária,

te Paludo, dia (trinta e um) do

ano, às 10 (dez) ho!bros cíetivos; 205

neu Paludo e uiz Benetti para su rente

enho

plentes: Declarando empossados em

|

social, à rua Mar. Deodoro .. n 1 1 1 3
desta

vos cargos os16 01 cidade de São Francisco e
836180 . ta : 1 au

do conselho fiscal, o

|

fim de deliberarem sôbre
Sã 1 8 1116 Ot

agradeceu a confian-

|

ordem do dia 19 Leitura

63

|

são do balanço e demais conta

31
confiarem os de

sociedade, à cujos interêsses co tivas no exercicio0 em

dispens 7 melhor de seu zembro de 1960, o aprovadAs

e dedicação. Solicitou então

|

gempbléia geral ordinária, realiza:

* 6 40 acionistas 15 - 2
presidente aos acionistas que 6 de abril do corrente ano, por

acio

805 diretoria e 40 0 Estado, com a antecedência | 291
455

1. 2 qual ficou fixada em ... 83 8 3 1 1 TF 33 16 1 3 21 na

15.000,00 (quinze mil cruzeicos São Francisco do Sul de agósto 46

1

8
6 84 81

1 diretores, perfezendo um

|

1961. Manuel Antônio da Luz Fonte
3 3 DID AÇÕES CE

Ayres Tuífi Buatim.
1 9.30 110

pule 6 ans: 1 7

8 16 01 4 rem sido publicados no “Diário Of
1

000.00 04 3
OO Taro ata Asteroide da Costa 4

:

a diretoria 3

569-

1 Gusmão Ferreira, diretore

ulado que os me: ;
e 1 1 a leitura 0. por

da primeira DE

que se achuvam sobre

D 1 ainda sr. presidente que

à 5 1 400 publicado:

1 1 1 0 3 1 5 edição

dividendo a ser destri 6 1
24.5-61

unanimidade, 1 4 21 Ses

0 61 01

16505

eis     



6 3 18
47 5 É Ri e

MARA

05 95
 

 

2 00 0840

VISTO:
Desembargado

Hélio de Melo Mosimann

Alves Pedrosa ca Secção Administrativr

impedimento do Secre

2º CAMARA CIVIL

Julgamentos realizados no mês de setembro

no

 

 

do Patroci

0 2

Ary Pereira Oliveira

TOTAL |
 

Sessões realizadas

Processos distribuidos

Processos julgados

Acórdãos publicados

180

Desembargador

Hélio de

Secção Administrativa

Melo Mosimann
Alves Pedrosa

pedimento do Secretá

1

100,00,

1-10-61.

lo tom o pa 12 de outu

1 Pedrosa Severino Nicomedes Alves
iente.

Portaria Edital Ae distribuição n 
 

60

e to Adminis

ent

Camara

urso criminal .

ator exmo

da Siiva Medeiros

Luersen 01
4 0

reformando à se

o pronunc

Apelado,
“por unantr

Osvaldo Fernandes,

Edital

10 Mosimann, Chefe

Editaí n. 47

PAUTA DE J

0

Processo Civil,
198 do corrente,

pelação 1.843, de

Sul apelante o dr. Juiz de

apelaã&os Arno

squite n.

12 Vara e

Horst « mulher. Relator o sr. des.

1961 Clóvis es Gama,
des Ivo Guilhon e Arno Horsschl.

Apelação cível n. 5.126 de Canoinhas,

apelantes Alcyr Woitexen e sua mulher.

e apelados Raul Pereira Roeder e ou-

tros. Relator o sr des. Arno Hoe

chal, revísores os srs. des. Clóvis Ay-

res Gama e Ivo Guilhon,
5.013 de

SE revisores os SrS.

no impedimen-

Apelação1 n. Fioria-

nópolis, apelantes Arnaldo Vechlett e

outros e apelado o Espólio de Diaman-

Relator o sr. des, Ivo

Arno

e sessent

Crimine

presentados
tina Romanos.

Guilhon, revisores 8 s. des.

Hoeschel e Cóvis Gama.

Apelação cível n. 5.023, ce Curitiba

Hermelina Alves de Mo-

também conhecida Henedi-

na Alves de Moráes e apelados Matilde

Chagas e outros Relator o

Ayres Gama, revisores

Guilhon e Arno Hoes-

5.897, de Capin-
des. Hercílio 7080

nos, apelante
como

contor

80 050. «é Tr1 11 Almeida

des Clóvis

os . des. Ivo

chl.

Apelação cível n. 5.040 de São José

apelantes Maria Joaquina Kalfetz, Si-

Maria Kalfetz e Aristides Lenu-

cino dos Santos e apelados Pedro Clau.

dino Goulart Júnior e mulher. Ré-

. Clóvis Ayres Gama,
revisores 085 5 des. Ivo0 e

Arno Hoeschl

Apelação1 . 5.070 de Itajaí,

apelante a Piratininga — Companhia

Nacional de Seguros 6 Navega

ção Antônio Ramos A. Relator 2

55 6 revisor

Ivo Guilhon Arno Hoes-

4 recorrida

9.481

João Marcon tene

0 56

44

24 votos da. 110 0 5 de

apelação a

imposta ao apelado

090 4 7

0 4 0€ sua mu-

João Silva

tros. Relator o sr. des. o

Matta e ou-

Guilhon

1 e apelados

riciú-

Faraco

Bolan. Relator o

5.109, de

dos nto

Gama revisores

Hc

Tribunal de Just

rianópolis, a 1 de outubro de

1961

4 0.

  



ra de
Ramos

veira,
Peimo

da

Ata da
tembro

Aos tri
setembro

enta

(14
extraordinária
0.

0
0

sentes os
gador Br
doutores

ser
P

doutores
65
Telmo

da Gama
Nicolau
migo, 1

6 55

185.1
Gallotti,
sr.

o

sessão
TA
an

gador

1
em

Pre

das

recebido
03 58

dente: 1
ver 1

Ma

com

9085
6

18

de

Vieira

1

erquei-

Ribe
Seve-

d 1

18
161 468 Maria

d 5 014

le Oliveira,

0
0 :

de60

11 da

4
2.7193.

1961 3 1
  10

116

5685

10 6

Gui
1 em

de

Gnte

Belisá-

3

Cr

52. em 30 de se Wes 34
dimento,

te ã
Saco

nta 1561.
Forge

3 96
0 je (

de n
Ona

(1961), 1 2 5 60 3 É ne (
reuniu-se, ses é 16 13614 je 86
ha pre j 1
4524 doutor

ereira Mello «6 Tribu
20 561

Juizes senhores dezemba
32 amos da (Costa «

Arv Oliveira

do ano

e um

1 1 50 Ss 2 0 04
8.1

5

10

ão ante

do

Juiz

as,

6
desembar- Araujo

ANE QU 2701 Canoinl

pleito realizado
Três Bar

mais perfeita
0 9

ação; telegrama
1616

H

municar
1n

50

4
ento

dr. Her-

ia Câmara

itendo

ao
aos

ra

pod

16 dr
1

16

36
lia

1 181
811te Taió, soli se

41 -
04

mar

10 05
6 9 60

11 1101
nulos telerados

ão ext
0

0856 0

anterior,

setem

des, com
toral

ni02
ns

da
te

- hecer
não v

eleito!

Jorge

t 1 6 5
Pereira de 33

Iydes de Cergueira Cintra,
Vieira Ri! Othon
a. Nicolau Severino de

a 0
061

mo 01
nt

enho

0 M DOS ADVOGADOS
DO BRASIL

a

amos

y Perfira Oliveira,

Cerqueiva Cintra. Ofhonu
Nicolau Severiano

Orlando

alguém

dos

08

Ele,
comerciário,

Quint

10

6

8 4

de Lourde, Caldas,

Edital

6 4pretendem

Olive e Luci

1605

Ghnecco,

6

residentes

iros, b ne dês-

domiciliados €

Subdistrito. Ele, nascido

rofi são 681

doméstica,

Presa

lorianópolis

Gnecco e de u-
1600

de algum impe-

12 0da lei,
11 de outubro

souber

oponha-o 1

Limões,

Alves, oficial,

Edital

que

Laudelino

Pires:

4

68

pretendem «ce

Santos 2

alt=
dos

solteiros,

ste Estado,

neste 3º

de Flori
em Saco dos

filho de

erminia br

16 do
6 1

município
su

0

Li--

Laudeii-
Santos Múria

Ela, nascida
enfermeira, fi-
Hermínia Si!-

nascido

dos e

Santos.

de Lagos,

Marcos e

180
tosdos

Pio

souber npe-

lei

de

ponha-

Limões, outubro

1115

Edital 


		2022-06-20T09:43:29-0400
	FUNDACAO ESCOLA DE GOVERNO ENA:11216929000179




